

PATVIRTINTA

Vilniaus Levo Karsavino
mokyklos direktoriaus
2022 m. rugsėjo 16 d.
įsakymu Nr. V-298

**VILNIAUS LEVO KARSAVINO MOKYKLOS
UGDYMO KARJERAI GRUPĖS
VEIKLOS PLANAS**

2022 – 2023 m. m.

SUDERINTA

Direktoriaus pavaduotojo ugdymui parašas,

UGDYMO KARJERAI GRUPĖS
SVARSTYTA IR PRITARTA

Aleksandr Šumovič
pirmininko parašas, vardas, pavardė

Vilniaus Levo Karsavino mokykla
UGDYMO KARJERAI VEIKLOS PLANAS

2022 - 2023 m. m.

Vilniaus Levo Karsavino mokykla ugdymo karjerai programos paskirtis – teikti profesinio informavimo ir konsultavimo paslaugas mokiniams.

Programa parengta remiantis

1. PROFESINIO ORIENTAVIMO VYKDYMO TVARKOS APRAŠAS, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-1090/A1-314.
2. UGDYMO KARJERAI PROGRAMA, patvirtinta švietimo ir mokslo ministro 2014 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V-72.
3. MOKINIŲ PROFESINIO VEIKLINIMO ORGANIZAVIMO BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE IR PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGOSE METODINĖS REKOMENDACIJOS, patvirtinta Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro direktoriaus 2015 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. R1-798
4. Vilniaus Levo Karsavino mokyklos PROFESINIO ORIENTAVIMO PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANAS 2022-2023 m. m. patvirtintas mokyklos direktoriaus 2022 m. įsakymu Nr.

Tikslai:

1. Sudaryti sąlygas mokiniams pažinti save ir kuo įvairesnes profesijas.
2. Bendradarbiauti su socialiniais partneriais.

Uždaviniai:

1. Ugdyti kompetencijas: pažinti save, karjeros galimybes, planuoti karjerą.
2. Mokymosi ir laisvalaikio veiklose tobulinti karjerai svarbias kompetencijas.
3. Padėti rasti ir naudoti su karjera susijusią informaciją.
4. Plėtoti ryšius su švietimo įstaigomis, verslo įmonėmis, socialiniais partneriais ir kitomis institucijomis.
5. Panaudoti mokinių tėvų, buvusių mokinių profesinę patirtį, ruošiant mokinius gyvenimui.

Veikla	Data	Dalyviai, partneriai	Atsakingas
<i>Planavimas, darbas su dokumentais</i>			
Bendradarbiavimas su klasių vadovais, pagalba organizuojant renginius.	Visus metus	1-4 klasės	Pradinių klasių mokytojos
Informacijos apie profesinio mokymo įstaigas, programas, sąlygas, profesijas kaupimas, sisteminimas.	Visus metus	1-4 klasės	Pradinių klasių mokytojos
Aktualios profesinio informavimo medžiagos pateikimas mokyklos stenduose.	Visus metus	1-4 klasės	A.Veršilo R. Kurmel V.Pavliučenkova
Individualus darbas su spec. poreikių mokiniais. Jų konsultavimas profesinio pasirinkimo tema.	Visus metus	1-4 klasės	Pradinių klasių mokytojos

2022 metų veiklos analizė tikslų ir uždavinių numatymas naujiems mokslo metams, veiklos plano sudarymas.	Rugsėjis	5 - 8	
Profesinio orientavimo veiklų įgyvendinimo programos pristatymas klasių vadovams.	Sausis, rugsėjis	5 - 8	
Individualių ugdymosi / karjeros planų pildymas	Rugsėjus, spalio	5 – 8 9 - 10	Klasių vadovai Y.Vyalanishkene A.Šumovič J.Archipova
UKSIS dokumentų pildymas, KU ataskaitų m.m. pildymas.	Sausis vasaris, birželis		Administracija A.Šumovič
<i>Ugdymo karjerai programos įgyvendinimas, kultūrinės pažintinės ir projektinės veiklos organizavimas</i>			
Klasių valandėlės profesinio informavimo temomis 1-4 kl. pagal planą.	Visus metus	1-4 klasės	Pradinių klasių mokytojos
Integruotų (ugdymo karjerai ir visų dalykų) pamokų informacijos sisteminimas.	Vasaris	5 - 10	Administracija
Rekomendacijų klasių valandėlėms rengimas.	Kovas, gegužė rugsėjis	5 - 10	Ugdymo karjerai grupė mokytojai Dalykų mokytojai
Išvykų ir ekskursijų, vizitų į mokymo įstaigas, muziejus, galerijas įvairiuose Lietuvos regionuose organizavimas.	Per metus	5-10	Klasių vadovai Ugdymo karjerai grupė mokytojai
Dalyvavimas nacionaliniame projekte „Kultūros paso“, „Mokausi iš kino“.	3-5 per metus	5 - 10	Ugdymo karjerai grupė mokytojai Klasių vadovai
Organizavimas integruotas karjeros/technologijų pamokų profesinių mokymo įstaigų dirbtuvėse.	Balandis	9 - 10	Technologijų mokytojai
<i>Mokinių profesinis informavimas</i>			
Filmų apie profesijas peržiūra ir aptarimas.	Visus metus	1-4 klasės	Pradinių klasių mokytojos
Pažintinių profesinių veiklinimo vizitų į miesto įmones – organizavimas (nuotoliniu arba kontaktiniu būdu – 5 vizitai).	Per metus	8 - 10	Ugdymo karjerai grupė mokytojai
Dalyvavimas profesinių mokyklų organizuojamuose renginiuose .	Per metus	9- 10	Ugdymo karjerai grupė mokytojai. Klasių vadovai
Dalyvavimas neformaliojo švietimo įstaigų organizuojamuose renginiuose .	Per metus	5 - 10	Klasių vadovai
Karjeros pamokas netradicinėse erdvė, per klasės valandas.	Per metus	5 - 10	Klasių vadovai Technologijų mokytojai
<i>Mokinių ir mokytojų profesinis konsultavimas</i>			

Individualių ir grupinių konsultacijų organizavimas.	Pagal poreikį	9 - 10	Psichologas, Socialinis darbuotojas Technologijų mokytojai
Konsultacijų mokytojams organizavimas.	Pagal poreikį	8 - 10	A.Šumovič J.Archipova Y.Vyalanishkene
Konsultacijų klasių vadovams organizavimas.	Sausis balandis, rugšėjis	5 - 10	G. Povilaitytė - Kosarieva
<i>Tėvų įtraukimas į mokinių PO veiklas</i>			
Supažindinti mokinių tėvus su mokinių ugdymo karjerai kompetencijų ugdymu mokykloje (per Tamo ir/ar per tėvų susitikimus)	1 karta per metus	1-4 klasės	Pradinių klasių mokytojai
1 – 3 susitikimų su žymiais žmonėmis, įvairių profesijų atstovais, savanoriais, mokinių tėvais organizavimas.	Per metus	5 - 10	Klasių vadovai, socialinis darbuotojas
Tėvų supažindinimas su mokinių ugdymo karjerai kompetencijų ugdymu, mokslo, verslo, užimtumo galimybėmis.	Vasaris, birželis	8 - 10	Administracija, socialinis darbuotojas
Karjeros ugdymo dienos organizavimas.	Gegužės	1 - 10	Administracija Ugdymo karjerai grupė mokytojai Klasių vadovai
<i>Veiklos viešinimas, gerosios patirties sklaida, kvalifikacijos kėlimas</i>			
Naujausios informacijos apie profesinį orientavimą, viešinimas progimnazijos tinklapyje gerosios patirties sklaida.	Per metus		Klasių vadovai
Informacijos, metodinės medžiagos apie profesijas, ugdymo karjerai kompetencijų ugdymą kaupimas ir sisteminimas.	Per metus		Mokyklos biblioteka
Dalyvavimas profesijos patarėjams skirtuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose .	Per metus		Ugdymo karjerai grupė mokytojai